自力で特許を調べてみよう
コンテンツ
第一節 特許の調査に必要な知識を身につけよう
第二節 検索式をいかに組み立てるか
第三節 具体的事例を参考に学びを深める
第四節 外国特許に関する情報を入手する
第五節 その他の調査事例
2

・3/08(2006.01)・・・制御電極をもたない放電管または制御電極をもたない半導体装置を用いるものＣＣ
・3/10(2006.01)・・・制御電極を有する放電管または制御電極を有する半導体装置を使用するもの（３／０７が優先）［４］ＣＣ
・3/125(2006.01)・・・・消弧手段を必要とするサイラトロンまたはサイリスタ型式の装置を用いるもの［２］ＣＣ
・3/13(2006.01)・・・・・電子管のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/135(2006.01)・・・・・半導体装置のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/137(2006.01)・・・・・・出力電圧または電流の自動制御を有するもの，例．スイッチングレギュレータ［４］ＣＣ
・3/139(2006.01)・・・・・・・デジタル制御を有するもの［４］ＣＣ
・3/142(2006.01)・・・・・・・単一負荷のための最終制御装置としての複数の半導体装置を含むもの［４］ＣＣ
・3/145(2006.01)・・・・制御信号の連続的印加を必要とする三極管またはトランジスタ型式の装置を用いるもの［２］ＣＣ
・3/15(2006.01)・・・・・電子管のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/155(2006.01)・・・・・半導体装置のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/156(2006.01)・・・・・・出力電圧または電流の自動制御を有するもの，例．切換調整器［４］ＣＣ
・3/157(2006.01)・・・・・・・デジタル制御を有するもの［４］ＣＣ
・3/00(2006.01)直流入力一直流出力変換ＣＣ
・3/02(2006.01)・中間に交流変換をもたないものＣＣ
・3/158(2006.01)・・・・・・・単一負荷のための最終制御装置としての複数の半導体装置を含むもの［４］ＣＣ
・3/16(2006.01)・・非静止型変換器によるものＣＣ
・3/18(2006.01)・・・交互に充電および放電する，例．並列接続で充電され，直列接続で放電する，蓄電器または蓄電池を用いたものＣＣ
・3/20(2006.01)・・静止型と非静止型変換器との結合によるもの；電動力型と他の非静止型または静止型変換器との結合によるものＣＣ
・3/22(2006.01)・中間に交流変換をもつものＣＣ
・3/24(2006.01)・・静止型変換器によるものＣＣ
・3/26(2006.01)・・・一旦交流を発生するために制御電極をもたない放電管または制御電極をもたない半導体装置を用いるものＣＣ
・3/28(2006.01)・・・一旦交流を発生するために制御電極をもつ放電管または制御電極をもつ半導体装置を用いるものＣＣ
・3/305(2006.01)・・・・消弧手段を必要とするサイラトロンまたはサイリスタ型式の装置を用いるもの［２］ＣＣ
・3/31(2006.01)・・・・・電子管のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/315(2006.01)・・・・・半導体装置のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/325(2006.01)・・・・制御信号の連続的印加を必要とする三極管またはトランジスタ型式の装置を用いるもの［２］ＣＣ
・3/33(2006.01)・・・・・電子管のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/335(2006.01)・・・・・半導体装置のみを用いるもの［２］ＣＣ
・3/337(2006.01)・・・・・・プッシュプル構成におけるもの［４］ＣＣ
・3/338(2006.01)・・・・・・自励発振装置におけるもの（３／３３７が優先）［４］ＣＣ
・3/34(2006.01)・・機械的開閉接点部品を用いるものＣＣ
・3/36(2006.01)・・・入力電圧を累進的に選択しまたは連続的に変化させるために機械的部品を用いるものＣＣ
・3/38(2006.01)・・・単一電源を断続するために機械的開閉接点部品を用いるものＣＣ
・3/40(2006.01)・・・・接点部品は回転し，集電部はブラシまたはローラと共働するものＣＣ
・3/42(2006.01)・・・・電磁的に操作される振動接点，例．チョッパをもつもの（自己断続型一般Ｈ０１Ｈ５１／３４）ＣＣ
・3/44(2006.01)・・静止型変換器と非静止型変換器との組合わせによるもの；回転電機と他の非静止または静止型変換器との組合わせによるものＣＣ
76
H02M3/00 直流入力－直流出力変換分野のＦＩ（ファイル・インデックス）
77
78
79
80
H02M3/00 直流入力－直流出力変換
・3/155・・・・・半導体装置のみを用いるもの［２］
A 全体構成
B 起動・停止
C 保護〔保護回路一般→Ｈ０２Ｈ〕
E ・雑音防止
F 昇圧・反転
G コンデンサ充電
H 制御
J ・定電流
K ・入力検知
L ・自励型
M ・補助ＯＳＣ
N ・・カウンタ
P ・・ＰＷＭ
Q 共振型
R スナバ
S スイツチング〔スイツチング回路自体→Ｈ０３Ｋ１７／００〕
T ・ＦＥＴ
U 縦続型
V 分岐出力
W 並列運転
X 補助電源
Y 筐体
Z その他
ＤＣ－ＤＣコンバータのＦＩ分類の一部抜粋
81
FI=H02M3/155S で検索 426件ヒット
82
83